報道機関各位

「有明ガーデン」が地域と共に東京湾岸の高まる魅力を発信

地域の人気施設と連携した地域活性化プロジェクト「湾PACK」始まる！

2020年9月1日

住友不動産株式会社
住友不動産ヴィラフォンテーヌ株式会社
住友不動産商業マネジメント株式会社

住友不動産株式会社（新宿区西新宿、代表取締役社長 仁島 浩順）ならびに、住友不動産グループは、江東

区有明2丁目にて開発してまいりました大規模複合街区「有明ガーデン」において、東京湾岸エリアに所在する施設事

業者の皆様にご賛同、ご協力を得て連携した地域活性化を図る新たな取り組み「湾PACK（ワンパク）」を開始しま

した。この度、その一環として「宿泊＋施設利用」のパッケージプラン「湾泊」を2020年8月29日(土)より提供開始い

たしましたので、お知らせします。

＜「有明ガーデン」に泊まって東京湾岸を回遊いただく企画『湾泊』＞

■東京湾岸をパッケージで魅力発信し活性化する取り組み「湾PACK」とは。

東京湾岸エリアは、先行して整備された台場、豊洲などに集積するエンターテイメント性の高い施設に加え、昨今、

有明も複数のスポーツ、エンターテイメント施設などが新設され、より魅力の高いアーバンリゾートに発展しております。

200店を超える大型モールをはじめ、ホテル、温浴施設、シアター、劇場を備え地域の居住、滞在利便機能を有し

た東京湾岸の新拠点「有明ガーデン」は、自社の複合施設のみならず周辺施設事業者の皆様にご賛同、ご協力

いただき連携して新たな東京湾岸の魅力発信を推進し、地域活性化を目指してまいります。

まずはホテル宿泊と周辺施設利用のパッケージプランを開始しますが、引き続き地域の皆様にお声がけしながら、複数

の施設で同時開催する湾岸スポーツ大会、東京湾岸エリア一帯の施設が連動したスタンプラリーやシーズンイベントなど

様々な展開による東京湾岸の活性化策を検討してまいります。

「湾泊」は、当社グループが有明、汐留にて運営するホテルを拠点に、パッケージされて

いるお得な施設利用クーポンを活用して、お台場、豊洲、有明などの10を超えるエン

ターテイメント、サービス、レストランといった人気施設をお好きに組み合わせて、お楽しみ

いただけるお得な宿泊パックプランです。※詳細は次ページご参照。

「湾泊プラン」はコロナ禍で遠方への旅行が困難な中、お子様やお孫さんなどとご家族

で、またはご夫婦や友人同士などと一緒に、ちょっとした身近な余暇の過ごし方、プチトラ

ベルとしてご活用いただきたいという想いも込めて提供開始いたします。

SMALL WORLDS TOKYO（有明）

チームラボプラネッツTOKYO（豊洲）

スケートパーク RAIZIN SKY GARDEN by H.L.N.A（台場）

泉天空の湯 有明ガーデン

ホテル ヴィラフォンテーヌ グランド 東京有明

ショッピングシティ 有明ガーデン

対象施設事例）

≪「湾泊」概念図≫

宿泊
ホテルヴィラフォンテーヌ グランド

有明/汐留

ショッピング

エンタメレストラン

温浴体験

＜「湾泊」プランセット内容＞
■「ホテル　ヴィラフォンテーヌ　グランド　東京有明」or「ホテル　ヴィラフォンテーヌ　グランド　汐留」素泊まり

■周辺施設が利用できる「湾泊クーポン」　お一人様1泊につき4枚

■有明ガーデン　ショッピングモール内お買物券1,000円

【料金体系（税込）】

平日 土曜 祝前日

ヴィラフォンテーヌ会員価格 10,000円 11,000円 13,000円

一般価格 10,500円 11,500円 13,500円
※1：ヴィラフォンテーヌ会員でご予約いただければ、お得な価格でご案内できます。新規会員登録は無料です。

※2：小学生未満は無料、但しクーポンは付きません。

※3：プラス2,000円で朝食ブッフェが付けられます。

「湾泊」概要

「湾泊」は、当社グループが有明及び汐留にて運営するホテルを拠点に、従来からの人気スポットや新設スポットな

ど高まる東京湾岸エリアの魅力をゆっくり、じっくりと楽しみ、体感いただける「宿泊＋施設利用」のパッケージプランです。

お渡しする「湾泊クーポン」を活用して、お得に湾岸エリアを満喫いただけます。なお、提携施設は今後拡充を予定

しております。

≪対象施設MAP≫

【提携施設一覧】

①東京ジョイポリス

②東京トリックアート迷宮館

③マダム・タッソー東京

④レゴランド®・ディスカバリー・センター東京

⑤スモールワールズTOKYO

⑥リトルプラネット

⑦スケートパーク　RAIZIN　SKY GARDEN　by　H.L.N.A

⑧チームラボプラネッツＴＯＫＹＯ

⑨オールデイダイニング グランドエール（ホテル ヴォラフォンテーヌ グランド 東京有明　２Ｆ)

⑩泉天空の湯（有明ガーデン　モール＆スパ　５Ｆ）

湾泊クーポン・お買物券のお得な使い方（例）

対象ホテルの概要

利用可能な提携施設の概要

営業時間／平日11:00～19:00
（最終入場18:00）

土日11:00～20:00
（最終入場19:00）

スモールワールズTOKYO

18歳以上

4～17歳

（参考）大規模複合街区「有明ガーデン」

大規模複合街区「有明ガーデン」は、湾岸・有明の中心地に位置する約10.7haという広大な敷地に誕生しました。

街区は、地域の生活や滞在利便、賑わい創出などの機能を高め地域活性を目指した、店舗数200店超を誇る大

型モール、国内最大、最大約8,000名収容の劇場型ホール(シアター)※や劇団四季専用劇場、大規模な温浴施

設と749室のハイグレードホテル、総戸数約1,500戸のトリプルタワーマンションなどで構成する複合開発です。
※スポーツ施設、屋外を除く、常設ステージを保有するホール。アリーナ形式と異なり、ステージと客席が向かい合うエンドステージ形式。また、演劇場で見られるプロセニアム（額）を保有する幕を造れる施設。

2018年12月まで公演開催を行った施設及び、2019年1月以降、2020年5月までに開業を予定する施設概要を公表している施設を対象とする。（ぴあ総研調べ）

■各施設概要

用途 施設名 概要

モール
住友不動産　ショッピングシティ　有明ガーデン

2020年6月17日開業

単独施設で東京湾岸エリア最大級※の200店舗超が揃う大規模商業施設
※東京湾岸エリア［東京臨海副都心（江東区有明・同埋立地13号地に属する港区台場・江東区青

梅・品川区東八潮）］において、初出店138店舗を含む200店舗超のショッピングセンターは最大級。当

社調べ（2020年2月14日）

シアター
住友不動産　東京ガーデンシアター

2020年6月17日開業

大迫力のライブイベントから、国際会議まで対応可能な4層の客層フロアで構

成された、最大収容約8,000名と国内最大の劇場型ホール。

温浴施設
泉天空の湯　有明ガーデン

2020年6月17日開業

約3,000㎡もの広さを誇る大規模温浴施設。炭酸泉、ジェットバスなどの内湯

や、寝転び湯、白湯、バブルバス（女湯のみ）を設置した露天風呂、さらにサ

ウナ、4種類の岩盤浴などが楽しめる。女性専用ラウンジや館内レストランも完

備。

ホテル
住友不動産 ホテル ヴィラフォンテーヌ グランド 東京有明

2020年8月1日開業

ディズニーランド、お台場、豊洲市場やビッグサイトをはじめ、都心部、羽田空港

などへアクセス至便な、総客室数749室のハイグレードホテル。ご家族、団体な

ど幅広いニーズに対応する全11タイプの豊富な客室を用意。

広場
有明ガーデンパーク、スポーツエンターテイメント広場

2020年8月1日開業

街区内に、四季を感じる40種以上の草花樹木に彩られた合計約38,000㎡

もの緑化エリア。散歩、ピクニックなどが楽しめる。ガーデンパーク内の広大な芝生

広場は、賑わい創出を図るイベントスペースとしても活用。

劇場
有明四季劇場

2021年開業予定

2021年開業予定の約1,200席を有する劇団四季の専用劇場。総公演回数

は12,000回を超え、国内最多となるミュージカルの王者「ライオンキング」を上

演する。

分譲マンション
シティタワーズ東京ベイ

2020年2月27日入居開始済※好評分譲中

大街区「有明ガーデン」の醍醐味、利便を最前線で享受する、新たに有明に

誕生した大規模免震トリプルタワーマンション。

認定こども園
武蔵野大学附属有明こども園

2020年4月より運営開始済

定員280名、0~5歳の入園が可能な「武蔵野大学附属有明こども園（幼保

連携型認定こども園）」。武蔵野大学による運営。

モール【写真】

ホテル【写真】

広場【写真】

劇場【パース】

シアター【写真】分譲マンション【写真】

イベントスペース【パース】

＜お客様お問い合わせ先＞

ホテル ヴィラフォンテーヌ 総合予約センター 03-6863-8430

＜報道関係者お問い合わせ先＞

住友不動産 広報部 住友 TEL：03-3346-1042

■ 現地周辺図

【ご参考】

街区開発、テナントの詳細、先行開業など、当社ホームページ掲載の下記ニュースリリースをご参照ください。

●2019年11月27日公表

国家戦略特区「有明ガーデン」プロジェクト発表

http://www.sumitomo-rd.co.jp/uploads/20191127_release_ARIAKE-GARDEN-PJ_happyou.pdf

●2020年2月14日公表

200店超を誇る大型商業施設「住友不動産 ショッピングシティ 有明ガーデン」開業日決定

http://www.sumitomo-rd.co.jp/uploads/20200214_release_ariake-garden_kaigyoubi_kettei.pdf

●2020年6月17日公表

200店超を揃え、居住者・来街者の利便を支える商業施設

「住友不動産ショッピングシティ 有明ガーデン」 6 月 17 日開業決定

http://www.sumitomo-rd.co.jp/uploads/20200604_release_sumitomofudosan-shoppingcity-ariakegarden.pdf

※本施設は、2020年4月24日開業予定でしたが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため開業を延期し、同年6月17日に

改めて開業しております。

●2020年7月31日公表

東京湾岸“有明”の新たな文化・アート発信、賑わいの拠点が本格稼働

大規模複合街区「有明ガーデン」ま ちびらき

http://www.sumitomo-rd.co.jp/uploads/20200731_release_daikibofukugougaikuariakegardenmachibiraki-.pdf

有明ガーデン

至 東京テレポート

有明アーバン
スポーツパーク

有明体操競技場

有明アリーナ

有明テニスの森

https://www.sumitomo-rd.co.jp/uploads/20191127_release_ARIAKE-GARDEN-PJ_happyou.pdf
https://www.sumitomo-rd.co.jp/uploads/20200214_release_ariake-garden_kaigyoubi_kettei.pdf
https://www.sumitomo-rd.co.jp/uploads/20200604_release_sumitomofudosan-shoppingcity-ariakegarden.pdf
https://www.sumitomo-rd.co.jp/uploads/20200731_release_daikibofukugougaikuariakegardenmachibiraki-.pdf